
２０２０年３月１２日 

 

高校１・２年生の保護者の皆さま 

 

星稜中学校・高等学校 

校長  鍋谷  正二 

 

教科書販売等に関するお知らせ 

 

早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、３月１７日（火）・１８日（水）の教科書販売等につきまして、下記の日程で行いますので、ご

確認のほどお願いいたします。 

 

【 教科書販売について 】 

※当日、３７．５度以上の発熱や風邪の症状がある場合、ご出席はご遠慮ください。 

※大きな金額を持参することになります。購入するまでお金の管理を徹底するよう、ご指導ください。 

 

● ３月１７日（火）新２年生対象 

  ９：００ 登校完了 － 教科書販売 ホームルーム 春休みの課題配付 

 １０：３０ 終礼掃除 

 １２：００ 完全下校 

 

● ３月１８日（水）新３年生対象 

  ９：００ 登校完了 － 教科書販売 ホームルーム 春休みの課題配付 

 １０：３０ 終礼掃除 

 １２：００ 完全下校 

※２０４、２０５、２０７、２０８ホームにつきましては、数学Ⅱの補充授業（１時間

程度）があります。詳細につきましては、生徒用 Classi にて配信いたします。 

 

【 寮生・下宿生について 】 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に努める現状を踏まえて、帰省期間を３月１９日（木）までに

変更いたします。したがって、上記の教科書販売には出席する必要はございません。翌２０日（金）

からは寮や下宿に戻ることができますので、２３日（月）以降に「星稜プラザ」にて、代金と引き換

えに新しい教科書を受け取ることができます。 

 

【 登校・部活動（自主練習を含む）について 】 

３月１９日（木）までは自宅学習としておりますので、登校は教科書販売の日を除き、禁止となり

ます。部活動（自主練習を含む）につきましては、２０日(金)まで禁止といたします。なお、２１日

（土）以降の部活動（自主練習を含む）の詳細につきましては、各部活動顧問からの指示をお待ちい

ただくことになります。 


